Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4462 - Terça-feira, 12 de março de 2013
Divulgação: Terça-feira, 12 de março de 2013     Publicação: Quarta-feira, 13 de março de 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS a contar de 04/03/2013, da Portaria 504, de 04/12/2012, que designou diversos
funcionários para constituírem Comissão Especial de Licitação para contratação de serviços de
reformulação das entradas ao prédio da Câmara com o objetivo da implantação de um sistema de
gerenciamento do fluxo de pessoas, conforme Portaria 219, de 04/03/2013 (Processo 0430/09).

DESIGNA a contar de 04/03/2013,os servidores constantes no quadro abaixo, para constituírem
Comissão Especial de Licitação para contratação de serviços de reformulação das entradas ao prédio da
Câmara com o objetivo de implantação de um sistema de gerenciamento do fluxo de pessoas, conforme
Portaria 220, de 04/03/2013 (Processo 0430/09).

                                                *Presidente

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA* 76886-0 Assistente Legislativo V

ROSEMARY ROCHA MAURER 22714-9 Assistente Legislativo III

DANIEL PAPPEN 115423-0 Assessor Legislativo I

CARLOS ALBERTO ALVES DA
SILVA 77166-4 Assistente Legislativo II

HELIO MALTZ 16864-9 Chefe da Seção de Obras e
Manutenção

DÉCIO BRASIL GAVA 77502-5 Assistente Legislativo I

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4462 - Terça-feira, 12 de março de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA os servidores constantes no quadro abaixo para constituírem Comissão Especial de Licitação
para contratação de agência de publicidade, objetivando a divulgação das atividades institucionais desta
Câmara e o fortalecimento da imagem do Parlamento perante a população da Cidade, conforme Portaria
227, de 07/03/2013 (Processo 1011/12).

                                             * Presidente

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a letra “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA MARILU SILVEIRA QUEIROGA, 115896-1, Assessor Parlamentar de Plenário, 2.1.2.7, para
cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/01/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 091 de 14/01/2013 (Processo 0271/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o art. 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art.
20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA ALEXANDRE CORREA, 23477-4, Contador I, 1.4.2.3.13, para exercer a Função Gratificada
de Chefe do Setor de Escrituração, 2.2.1.4, a contar de 21/02/2013, conforme Portaria 222, de
05/03/2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art.
20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA RICARDO ISOPO, 66424-0, Contador I, 1.4.2.3.13, do exercício da Função Gratificada de
Chefe do Setor de Escrituração, 2.2.1.4, a contar de 21/02/2013, conforme Portaria 221, de 05/03/2013.

SERVIDOR MATR. CARGO/FUNÇÃO

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA * 76886-0 Assistente Legislativo V

ELSON SEMPÉ PEDROSO 77051-9 Jornalista Repórter Fotográfico

RICARDO FAERTES 6894-1 Funcionário à Disposição

ROSEMARY ROCHA MAURER 22714-9 Assistente Legislativo III

FLAVIO ANTONIO DAMIANI 95987-2 Coordenador da Assessoria de
Comunicação Social

ROSÁLIA PEREIRA DUARTE 77627-3 Assistente Legislativo I

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4462 - Terça-feira, 12 de março de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4462 - Terça-feira, 12 de março de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-03-12T09:45:56-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091